
Förtydligande  av
fibernätsförslag

Uppgradering  av  befintlig
anläggning
Styrelsens  förslag  om  ”bredbandsnät”  innebär  inte  att
samfälligheten  utökar  sin  anläggning  att  även  ombesörja
bredband till sina medlemmar. Benämningen ”bredbandsnät” har
används i kommunikationen till alla medlemmar för att på ett
övergripande  sätt  förklara  förslaget,  men  den  korrekta
benämningen,  och  som  stämman  också  ska  besluta  om,  är  en
uppgradering av den befintliga anläggningen (kabel-TV-nätet)
från  koaxnät  till  fibernät.  Samfälligheten  erbjuder  inga
bredbandstjänster  i  det  nya  fibernätet,  utan  enbart  en
liknande TV-lösning som samfälligheten har att ombesörja i det
nuvarande  nätet.  Det  innebär  ingen  gruppanslutning  av
bredband.  Att  göra  en  teknisk  uppgradering  av  nätet  är
nödvändigt för att samfälligheten även i fortsättningen ska
kunna erbjuda TV-tjänster, det som i anläggningsbeslutet från
1980  kallas  ”centralantennanläggning  för  radio  och  TV”.
Nuvarande nät har nått sin tekniska livslängd och man bygger
inte nya koaxnät idag. Det finns heller ingen som marknad för
att sälja TV-tjänster via gamla kabel-TV-nät vilket gör att
det blir mycket dyrt, både att underhålla nätet och erbjuda
tjänster.  Det  är  därför  styrelsens  bedömning  att  denna
uppgradering inte behöver föregås av att anläggningsbeslutet
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ändras. Flera samfälligheter har gjort liknande uppgraderingar
efter stämmobeslut och det finns också rättsfall som stödjer
vår  bedömning.  Det  är  olyckligt  att  vi  använt  ordet
”bredbandsnät”  om  det  tolkats  missvisande.  Samfälligheten
kommer precis som för det gamla koaxnätet att äga det nya
fibernätet och det gamla koaxnätet kommer att avvecklas. Allt
detta sammantaget gör att vi känner oss säkra att är ett
riktigt förslag. Sedan är det naturligtvis upp till stämman
att  beslut  om  vi  ska  göra  det  här  satsningen  eller  inte
eftersom  det  innebär  en  inte  helt  obetydlig  kostnad  för
samfälligheten och dess medlemmar.

Finansiering
Styrelsen har inför stämman gjort ett förtydligande om tänkt
finansiering av fibernätet. Den totala kostnaden för att bygga
det nya nätet är 2 843 148 kr. I den kostnaden ingår, förutom
etablering  av  det  nya  nätet,  tre  års  gratis  TV-tjänst,
tillhörande TV-digitalbox och kabeldragning från fibernod till
valfritt placerat ”TV-uttag” i varje hushåll.

Fördelat på 181 hushåll blir kostnaden 15 708 kr/hushåll.

Styrelsen kommer erbjuda två betalningsmodeller, antingen att
man betalar 15 708 kr ”kontant” vid ett givet tillfälle våren
2014 eller att varje hushåll betalar via ett lån som amorteras
på tio år.

Efter  stämmobeslutet  fattade  styrelsen  beslut  om  att  inte
erbjuda  möjligheten  att  betala  det  nya  nätet  ”kontant”.
Föreningen kommer att ta ett lån som amorteras på tio år.
Kostnaden för respektive hushåll beräknas till ungefär 160
kr/månad givet en ränta på 4 %. Det är styrelsens avsikt att
förhandla till sig en så bra ränta som möjligt och binda lånet
över tid.

Lånet kommer för 2013/14 att debiteringsmässigt att hanteras
på samma sätt som med ”garagelånet”, dvs via faktura varje



kvartal.  Räntekostnaden  kommer  att  vara  avdragsgill  för
privatpersoner. För 2014/15 så är det styrelsens avsikt att
både garagelån och fiberlån ska ingå i samfällighetsavgiften
och inte faktureras separat.

TV-tjänsten ingår gratis under de tre första åren. År fyra
tillkommer en kostnad på 33 kr/mån för TV-tjänstens basutbud
som kommer att debiteras ut via samfällighetsavgiften.

Ytterligare  TV-digitalboxar,  programkort,  TV-paket,
internetabonnemang,  telefoniabonnemang  samt  eventuell
tillkommande  dragning  av  datakabel  bekostas  av  respektive
hushåll.

Läs mer i styrelsens förslag till beslut och dokumentet frågor
och svar. Det finns också en karta som visar hur det nya nätet
kommer att dras.

Stort  intresse  för
bredbandsnät

Ett 50-tal medlemmar hade samlats på det informationsmöte som
styrelsen ordnade tillsammans med leverantörerna Teknikbyrån
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och Sappa den 24 oktober i Vittraskolans matsal. De flesta
medlemmar var mycket positiva till det förslag som styrelsen
arbetat fram även om det fanns en hel del frågor, framförallt
kring TV-utbudet. Många underströk dock att det är viktigt att
man ser helheten i detta och att ett fibernät är framtiden och
höjer status och värde för hus och lägenheter i området.

Frågorna var många och har i flera fall redan hanterats i det
informationsmaterial som tagits fram. Här är ett axplock av de
saker som kom upp:

Det dåliga TV-utbudet
Här  är  det  viktigt  att  jämföra  äpplen  med  äpplen.  Det
nuvarande analoga TV-utbudet är betydligt mer omfattande än
det föreslagna digitala TV-utbudet i Sappas grundpaket, Sappa
Alltid. Det är dock både styrelsens och de experter vi pratat
med  åsikt  att  det  generösa  analoga  utbudet  kommer  att
försvinna på kort sikt. Det är inte möjligt för leverantörerna
att spegla ett digital utbud analogt mycket längre till. Så
även om vi skulle behålla nuvarande TV-lösning tror vi inte
kommer att kunna erbjuda analoga kanaler mycket längre till.
Då  är  vi  ändå  tvungna  att  använda  de  digitala  kanalerna,
vilket  de  allra  flesta  kräver  någon  form  av
dekrypteringssystem, dvs en digitalbox eller en så kallad CA-
modul. Sedan är det viktigt att säga att alla kan uppgradera
grundpaketet till det paket man själv vill ha. Styrelsen har
föreslagit att det endast ska ingå ett grundutbud till alla
hushåll eftersom det är det enklaste då det annars blir en
omfattande diskussion om vilka andra kanaler som i så fall
skulle kunna ingå i utbudet. Styrelsen tycker att erbjudandet
från Sappa är attraktivt och konkurrenskraftigt.

Behöver man verkligen en digitalbox till varje
TV? 
Det finns tyvärr inga TV-apparater som har inbyggd mottagare
för IPTV i dagsläget. Därför krävs det en digitalbox till
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varje TV som man vill använda till Sappa. För de som bara har
en  TV  ingår  en  digitalbox  per  hushåll.  Har  man  fler  TV-
apparater behöver man fler boxar. Så är det stort sett för
alla TV-lösningar. Köper man programpaket så får man rabatt på
digitalboxen. All information om detta finns på www.sappa.se

Måste man köpa paket? Kan man köpa lösa kanaler
också?
Ja, det går bra. Alla information om paket och priser på lösa
kanaler finns på www.sappa.se

Vem äger nätet? Vem utför underhåll?
Det är samfälligheten som kommer att äga nätet. Underhållet
kommer att skötas av Teknikbyrån.

Finns det några begränsningar i nätet?
Nej, det är ett öppet nät. De leverantörer som finns i nätet
kan dock variera över tiden.

Kan man utnyttja ROT-avdraget?
Nej,  eftersom  det  är  föreningen/samfälligheten  som  gör
investeringen  och  låter  utföra  arbetet  går  det  inte  att
utnyttja ROT-avdraget.

Hur kommer finansieringen att se ut i praktiken?
Styrelsen har föreslagit att samfälligheten ska ta ett lån för
att  finansiera  bygget  av  nätet.  Lånet  tas  med  en  viss
bindningstid och styrelsen kan välja att låta delar eller hela
lånet vara på fast eller rörlig ränta. Lånet kommer sedan att
debiteras  ut  till  alla  medlemmar  på  samma  sätt  som
”garagelånet”. En del medlemmar har frågat om man som medlem
istället  kan  betala  kostnaden  ”kontant”  vid
installationstillfället. Detta är en fråga som vi fortsätter
utreda. Vi kommer också stämma av finansieringslösningen med
föreningens revisorer. Det kan alltså bli så att styrelsen i
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finansieringsdelen presenterar nya eller uppdaterade förslag
till stämman den 21 november. Den definitiva finansieringen
behöver dock inte bli färdig förrän nätet ska betalas. Som det
ser  ut  nu  skulle  det  förmodligen  bli  två  alternativ,  en
lånelösning som sträcker sig på 10-15 år med amortering och
räntekostnader och en möjlighet som medlem att betala hela
kostnaden till samfälligheten ”kontant”. När man väl bestämt
sig för hur man vill ha det kommer man inte att kunna ändra
sig, det kommer alltså inte gå att betala in i efterhand. 

Styrelsen beslutade efter stämman att inte erbjuda möjligheten
att betala kostnaden ”kontant”. 

Har du ytterligare frågor?
Då går det bra att maila styrelsen på info@zetterlund.org

Uppdaterat:
Några  efterfrågade  en  karta  över  planerad  dragning  av
bredbandsnätet och den finns nu publicerad på hemsidan.

Förslag om bredbandsnät

Till stämman föreslår styrelsen att det gamla nuvarande kabel-
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TV-nätet  i  området  ersätts  med  ett  modernt  fiberbaserad
nätverk som förutom att distribuera TV även kan användas till
Internet och telefoni.

Vi föreslår ett så kallad öppet bredbandsnät vilket innebär
att  varje  hushåll  själv  kan  välja  vilken  eller  vilka
leverantörer  man  vill  använda  och  teckna  avtal  med.
Teknikbyrån i Sverige AB föreslås bli kommunikationsoperatör i
det nya nätet som ansluts till Vallentuna Stadsnät.

Föreningen  tar  kostnaden  för  det  nya  bredbandsnätet  och
investeringen finansieras med lån vars ränta och amortering
kommer  att  belasta  samtliga  medlemmar  med  en  uppskattad
kostnad på 120 kr/mån/hushåll. Den nuvarande kostnaden för
kabel-TV är 149 kr/månad/hushåll, totalt 324 000 kr/år för
hela samfälligheten.

Nuvarande kabel-TV-kostnad ingår i samfällighetsavgiften. Den
nya TV-tjänsten som ingår är ett basutbud med tillhörande
IPTV-box från leverantören Sappa. Kabeldragning från fibernod
till ett uttag ingår och varje hushåll får själv välja var man
vill placera ”tv-uttaget”. Det gamla TV-nätet kommer sedan att
avvecklas.

Om stämman säger ja till styrelsens förslag kan det nya nätet
vara i drift till sommaren 2014.

Vi  bjuder  in  alla  intresserade  medlemmar  till  ett
informationsmöte den 24 oktober kl 19 i Vittaskolans matsal.

Läs mer i styrelsens förslag till stämman som också innehåller
frågor och svar.

Kontakta gärna styrelsen om du har ytterligare frågor som du
vill ha besvarade angående förslaget:

[contact-form-7 id=”376″ title=”Kontakta styrelsen”] 
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